
 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

Darovací smlouva 
 

Smluvní strany: 

 

Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú. 

Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 

zastoupená JUDr. Tomášem Koníčkem, ředitelem 

IČ: 07313209 

číslo účtu: 100887139/2250 

dále jen „Dárce“ 

 

a 

 

Středočeský kraj 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov 

zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 

IČ: 708 91 095 

číslo účtu: 4440009090/6000 

dále jen „Obdarovaný“ 

 

 

 

 

sjednávají a uzavírají tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“) podle ustanovení § 2055 et 

seq. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vedenou v evidenci Obdarovaného pod 

evidenčním č. S-5425/OBŘ/2023 

 

 

I. 

Prohlášení o vlastnictví 

 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem finančních prostředků ve výši 15.000, - Kč. 

 

2. Předmětem darování dle této Smlouvy jsou finanční prostředky dle čl. I.1. této Smlouvy. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Dárce poskytuje touto Smlouvou Obdarovanému dar specifikovaný takto: 

peněžitý dar ve výši 15 000 Kč, (slovy: patnáct tisíc korun českých). (dále jen „Dar“) 

 

2. Dar podle této Smlouvy je účelový, Obdarovaný smí darované prostředky použít na účely 

financování realizace odborných eventů v oblasti prevence kriminality, které nesou názvy 

„Bezpečná nemocnice optikou standardizace“ a „Konference Bezpečné město“. 



 

 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

Obdarovaný přislibuje, že podle svých nejlepších schopností a znalostí do doby konání a 

v rámci realizace odborných eventů v oblasti prevence kriminality, které nesou názvy 

„Bezpečná nemocnice optikou standardizace“ a „Konference Bezpečné město“, provede 

prezentaci dárce takovým způsobem, který bude pro dárce při dodržení všech ustanovení 

této smlouvy znamenat, co největší reklamní zviditelnění. 

 

3. Obdarovaný prohlašuje, že Dar specifikovaný v odst. 1. tohoto článku přijímá bez výhrad, 

a že jsou mu jasné podmínky této Smlouvy.  

 

4. Dárce převede uvedený Dar bezhotovostním bankovním převodem na bankovní účet 

Obdarovaného č.: 4440009090/6000, který je veden u společnosti PPF banka a. s. a to do 

30 kalendářních dnů od podpisu Smlouvy poslední ze smluvních stran. 

 

5. Vlastnické právo k Daru dle této Smlouvy nabývá Obdarovaný v okamžiku připsání 

finančních prostředků na bankovní účet obdarovaného. 

 

 

III. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. V případě, že Obdarovaný použije Dar na jiný účel, než je stanovený touto Smlouvou, je 

povinen vrátit poměrnou část Daru, která nebyla využita v souladu s touto Smlouvou, do 

30 dnů ode dne, kdy jej Dárce k vrácení písemně vyzve. 

 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 

neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 

z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné 

ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší 

účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Dárce 

do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu této Smlouvy. 

 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 

uznávanými elektronickými podpisy. 

 

6. Obdarovaný prohlašuje, že tato darovací Smlouva jako právní úkon byla přijata a schválena 

dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, usnesením Rady 

Středočeského kraje č. 007-28/2023/RK ze dne 27.7.2023. 

 

 



 

 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

7. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že 

jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 

vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 

plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených, údajů. 

 

 

 

V Praze dne ____________     V Praze dne ____________ 

za Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú.   za Středočeský kraj 

 

    

 

_____________________ _____________________ 

JUDr. Tomáš Koníček  Mgr. Petra Pecková 

ředitel         hejtmanka Středočeského kraje 

 

 


		2023-07-28T07:39:38+0200
	JUDr. Tomáš Koníček


		2023-08-22T14:13:15+0200
	Mgr. Petra Pecková eeeb48d8f446b40d7e51977c704956a575be9426




